



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal

Av. Juarez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

50		
NÚMERO		

6	7	2021
DIA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS / COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES / UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS	No. PROYECTO:	257028
	No. FONDO:	1.1.1.1
	PROGRAMA:	P3E
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA		CARGO PRESUPUESTAL

3.8.2	SECRETARIA ACADEMICA
CÓDIGO	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
74 2 43 14 EXT. 66503	AV. ENRIQUE DÍAZ DE LEÓN No 1144
TELÉFONO	DOMICILIO

Av. México 2625 Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600	Micro Systems de México, Computadoras y Programación, S.A. de C.V.		
	PROVEEDOR		
	MSM970214N30	N1-ELIMINADO 3	N2-ELIMINADO 4
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	MEMORIA DDR3 KINGSTON 8 GB 1600 MHZ	15	\$1,275.00	\$19,125.00
PZA	UNIDAD SSD KINGSTON 480GB SATA 3 2.5" 500/450 MB/S R/W	15	\$1,145.00	\$17,175.00
PZA	BRobotix CAMARA WEB BROBOTIX FULL HD 1080P USB 2MP MICROFONO ROTACION 120° WIN7,8,10, ANDROID, LINUX Y MAC OS PLUG AND PLAY	40	\$550.00	\$22,000.00
PZA	DELL ORIGINAL BATTERY, 11.1V, 6CELL, 6330MAH (74WH)	1	\$2,310.00	\$2,310.00
IMPORTE CON LETRA:	SETENTA MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 60/100 M.N.	SUB-TOTAL		\$60,610.00
		I.V.A.		\$9,697.60
		TOTAL		\$70,307.60

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES							
FECHA DE ENTREGA:	8 DÍAS	LUGAR DE ENTREGA:	CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS			FIANZAS	
PAGO DE CONTADO:	<input type="checkbox"/>	PAGO:	POR DEFINIR	USO DEL CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL		a) ANTICIPO:	NO APLICA
PAGO EN PARCIALIDADES:	<input checked="" type="checkbox"/>	No. DE PARCIALIDADES:	0	PORCENTAJE DE ANTICIPO:	0%	b) CUMPLIMIENTO:	NO APLICA

REQUISICIÓN:0000044 ORDEN DE COMPRA 50 2021

OBSERVACIONES			N3-ELIMINADO 6

MTRO. ROBERTO CHÁVEZ SÁNCHEZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
VO. BO.

DR. FRANCISCO JAVIER GONZALEZ VALLEJO
SECRETARIO ACADÉMICO
AUTORIZÓ JEFE INMEDIATO

ING. JUAN PABLO CEDILLO PADILLA
COORD. DE TECNOLOGIAS PARA EL APRENDIZAJE
SOLICITANTE

NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR. Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra



REQUISICIÓN DE ARTÍCULOS, REACTIVOS Y/O SERVICIOS

Código: FCO-01

Fecha de revisión:

20/08/2019

No. de revisión: 01

Fecha de solicitud:	30	06	2021	Requisición:	2021	00000044
	Día	Mes	Año		Año	Número

Código URES	Unidad responsable de la URES			
3.8.2	SECRETARÍA ACADÉMICA			
Número de proyecto	Programa/subprograma	Fondo	Recurso material	Cuenta contable
257028	P3E	1.1.1.1	2121641	2.9.4.1
Área que requiere los artículos y/o servicios		No. de extensión	E-mail	
Coordinación de Tecnologías para el Aprendizaje		66516	coordinador.cta@lagos.udg.mx	

No. progresivo	Unidad de medida	Descripción	Cantidad
1	PIEZA	memoria ram ddr3 8gb, 1600 Mhz	15
2	PIEZA	SSD Interno 500Gb	15
3	PIEZA	brobotix camara web	40
4	PIEZA	Bateria Dell Original type 357f9 de 74 Wh	1
5	PIEZA	Fuente De Poder Tfx 300 W 80 Plus Gabinete Slim Sff Ghia	2
6	PIEZA	Tapa de pantalla / CUBRE BISAGRAS / BISAGRAS Y MARCO DE PANTALLAFAMILIAS hp 15- bs	1

Observaciones

 Mtro. Roberto Chávez Sánchez Secretario Administrativo Vo. Bo.	 Dr. Francisco Javier González Vallejo Secretario Académico Autorizó, jefe inmediato	 Ing. Juan Pablo Cedillo Padilla Coordinador de Tecnologías para el Aprendizaje Solicitante
---	--	---



COTIZACION

CLIENTE				www.msm.com.mx			
No. RAZON SOCIAL		CULAGOS		FECHA		FOLIO	
				02/07/2021		16709	
DOMICILIO				RFC		VIGENCIA	
						3 DIAS	
CONTACTO				TELEFONO		CORREO ELECTRONICO	
ING. MARA LIZETH RAMIREZ						INVITACION	

PART.	CANT.	PRODUCTO	TIEMPO DE ENTREGA	PRECIO SIN IVA	TOTAL	PART NUMBER
1	15	MEMORIA DDR3 KINGSTON 8 GB 1600 MHZ	3 a 5 dias	\$1,275.00	\$19,125.00	
2	15	UNIDAD SSD KINGSTON 480GB SATA 3 2.5" 500/450 MB/S R/W	3 a 5 dias	\$1,145.00	\$17,175.00	
3	40	BRobotix CAMARA WEB BROBOTIX FULL HD 1080P USB 2MP MICROFONO ROTACION 120° WIN7,8,10, ANDROID, LINUX Y MAC OS PLUG AND PLAY	3 a 5 dias	\$550.00	\$22,000.00	
4	1	DELL ORIGINAL BATTERY, 11.1V, 6CELL, 6330MAH (74WH)	3 a 5 dias	\$2,310.00	\$2,310.00	
5	2	FUENTE DE PODER 300W 80 PLUS BRONZE TFX PARA GHIA FRONTIER Y COMPAGNO	3 a 5 dias	\$890.00	\$1,780.00	
					Subtotal	\$62,390.00
					IVA	\$9,982.40
					Total	\$72,372.40 MN

CONDICIONES :

- Precio unitario más I.V.A.
- Precios cotizados en moneda nacional sujetos a cambios por parte del fabricante.
- Tiempo de entrega aproximado:
- Forma de pago:
- FOB ZMG en compras superiores de \$ 3,000.00
- Recibida su orden de compra no se acepta cancelaciones ni devoluciones.
- Producto DEVUELTO aplica un 30% de penalización, sujeto a su aprobación.
- Los precios en dólares serán pagados al tipo de cambio estipulado por la administración de Micro Systems de Mexico Computadoras y Programacion SA de CV

Ponemos a su disposición los siguientes numeros de cuenta y Bancos a nombre de:

Micro Systems de México, Computadoras y Programación SA de CV

N4-ELIMINADO 73

Estamos a sus órdenes para cualquier duda o comentario.



N5-ELIMINADO 1

Oficina: (33)33616 - 2600 Móvil: 33 1184-8650

N6-ELIMINADO 3

N7-ELIMINADO 27



**UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS**

FECHA: 05/07/2021
No. FONDO: 1.1.1.1
PROYECTO: 257028

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	DOR MEXICO		AUDIO VISUALES DE LEON		MICRO SYSTEMS DE MEXICO		SODITEC		GLOBAL OFFICE	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	15	PZA	memoria ram ddr3 8gb. 1600 Mhz	\$ 1,690.63	\$ 25,359.45	NO CUMPLE	\$ 18,863.40	\$ 1,275.00	\$ 19,125.00	\$ 1,498.82	\$ 22,482.30	\$ 1,528.00	\$ 22,920.00
2	15	PZA	SSD Interno 500Gb	\$ 1,637.77	\$ 24,566.55	\$ 1,257.56	\$ 18,863.40	\$ 1,145.00	\$ 17,175.00	\$ 1,506.31	\$ 22,594.65	\$ 2,022.00	\$ 30,330.00
3	40	PZA	brobotax camara web	\$ 580.46	\$ 23,218.40	\$ 552.51	\$ 22,100.40	\$ 550.00	\$ 22,000.00	\$ 564.71	\$ 22,588.40	\$ 577.00	\$ 23,080.00
4	1	PZA	Bateria Dell Original type 35719 de 74 Wh	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,310.00	\$ 2,310.00	\$ 2,562.35	\$ 2,562.35	\$ 2,377.00	\$ 2,377.00
5	2	PZA	Fuente De Poder Tlx 300 W 80 Plus Gabinete Slim Sff Ghia	\$ 979.05	\$ 1,958.10	\$ -	\$ -	\$ 890.00	\$ 1,780.00	\$ 889.41	\$ 1,778.82	\$ 1,090.00	\$ 2,180.00
6	1	PZA	Tapa de pantalla / CUBRE BISAGRAS / BISAGRAS Y MARCO DE PANTALLAFAMILIAS Itp 15- bs	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,881.18	\$ 1,881.18	\$ 2,995.00	\$ 2,995.00
SUB-TOTAL				\$ 75,102.50	\$ 75,102.50	\$ 40,963.80	\$ 40,963.80	\$ 62,390.00	\$ 62,390.00	\$ 73,887.70	\$ 73,887.70	\$ 83,882.00	\$ 83,882.00
I.V.A.				\$ 12,016.40	\$ 12,016.40	\$ 6,554.21	\$ 6,554.21	\$ 9,982.40	\$ 9,982.40	\$ 11,822.03	\$ 11,822.03	\$ 13,421.12	\$ 13,421.12
TOTAL				\$ 87,118.90	\$ 87,118.90	\$ 47,518.01	\$ 47,518.01	\$ 72,372.40	\$ 72,372.40	\$ 85,709.73	\$ 85,709.73	\$ 97,303.12	\$ 97,303.12

MONTO DE LAS PARTIDAS ASIGNADAS A CADA PROVEEDOR

	SUB-TOTAL	I.V.A.	TOTAL	PARTIDAS	NINGUNA	PARTIDAS	NINGUNA	PARTIDAS	4	PARTIDAS	6	PARTIDAS	1
SUB-TOTAL	\$ -	\$ -	\$ -	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	4	4	6	6	1	1
I.V.A.	\$ -	\$ -	\$ -	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	4	4	6	6	1	1
TOTAL	\$ -	\$ -	\$ -	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA	4	4	6	6	1	1

ING. MARA LIZETH RAMIREZ CALDERA.

UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS

\$ 74,553.20



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL
Movimiento: Factura Electronica
Serie: A
Folio: 28384
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

MICRO SYSTEMS DE MEXICO COMPUTADORAS Y PROGRAMACION SA DE CV
MATRIZ

AVENIDA MEXICO 2625 COL. Ladrón de Guevara C.P. 44600
 Mexico Guadalajara Jalisco (33) 3616 2600

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales.

RFC: MSM970214N30 LUGAR DE EXPEDICION: 44600 FECHA: 08/jul./2021 HORA: 17:39:54

RECEPTOR:
 UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA (0316)
 AV. JUAREZ 976 COL. GUADALAJARA CENTRO
 C.P. 44100 GUADALAJARA, JALISCO,MEXICO
 R.F.C.: UGU250907MH5

ENVIAR A:

C.P. ,

Agente: N8-ELIMINADO 1

CANTIDAD	CVEPRODSE	UNIDAD	Artículo	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCTO. PART.	IMPORTE
15	32101622	H87 pza	MEWKin100	MEMORIA DDR3 KINGSTON 8 GB 1600 MHZ (KVR16N11/8)	1,275.00	.00	19,125.00
				Impuestos: 002: IVA Base: \$19,125.00 Tasa: 0.16 Importe: \$3,060.00			
15	43201800	H87 pza	DDSKIN003	DISCO SSD KINGSTON A400 480G NEGRO SATA III (SA400S37/480G) D	1,145.00	.00	17,175.00
				Impuestos: 002: IVA Base: \$17,175.00 Tasa: 0.16 Importe: \$2,748.00			
40	45121520	H87 pza	ACSGNC092	CAMARA WEB BROBOTIX FULL HD 1080P MICROFONO 2.0 MPX USB V2.0(651312)	550.00	.00	22,000.00
				Impuestos: 002: IVA Base: \$22,000.00 Tasa: 0.16 Importe: \$3,520.00			
1	26111700	H87 pza	REFDEL028	BATTERY DELL ORIGINAL 11.1V 6CELL 6330MAH (DE1240-O)	2,310.00	.00	2,310.00
				Impuestos: 002: IVA Base: \$2,310.00 Tasa: 0.16 Importe: \$369.60			

Metodo de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido Forma de Pago: 99 Por Definir Condición: 30 días 07/08/2021

Moneda: MXN Tipo cambio: 1

NO. DE CERTIFICADO	NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT	FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN	FOLIO FISCAL
N9-ELIMINADO 67			

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
N10-ELIMINADO 67

N11-ELIMINADO 67

Importe con letra: Setenta Mil Trescientos Siete 60/100 MXN



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

Movimiento: Factura Electronica
 Serie: A
 Folio: 28384
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

MICRO SYSTEMS DE MEXICO COMPUTADORAS Y PROGRAMACION SA DE CV
MATRIZ

AVENIDA MEXICO 2625 COL. Ladrón de Guevara C.P. 44600
 Mexico Guadalajara Jalisco (33) 3616 2600

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales.

RFC: MSM970214N30 LUGAR DE EXPEDICION: 44600 FECHA: 08/jul./2021 HORA: 17:39:54

Metodo de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido Forma de Pago: 99 Por Definir Condición: 30 días 07/08/2021
 Moneda: MXN Tipo cambio: 1

N12-ELIMINADO 67

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

N13-ELIMINADO 67

N14-ELIMINADO 67

Importe con letra: Setenta Mil Trescientos Siete 60/100 MXN

DEBO(EMOS) Y PAGARE(MOS) A LA ORDEN DE MICRO SYSTEMS DE MEXICO COMPUTADORAS Y PROGRAMACION SA DE CV EL DÍA 08/07/2021 EN SU DOMICILIO DE AVENIDA MEXICO 2625, COL. Ladrón de Guevara, C.P. 44600, Guadalajara Jalisco. LA CANTIDAD AMPARADA POR ESTE DOCUMENTO. SI NO FUERA PAGADA EN SU VENCIMIENTO, ESTE CAUSARA INTERESES MORATORIOS A UNA TASA MENSUAL DEL 4.5% DURANTE EL TIEMPO QUE PERMANEZCA TOTAL O PARCIALMENTE INSOLUTO.

N15-ELIMINADO 27

Subtotal: \$ 60,610.00
I.V.A.: \$ 9,697.60
Ret. I.V.A.: \$
Total: \$ 70,307.60

 FIRMA

COMENTARIOS

OC. 50

CULAGOS

